
SEZAKO Prostějov s.r.o., J. B. Pecky 4342/14, 796 01 Prostějov, IČ: 25579703, DIČ: CZ25579703 
Telefon: 582 336 366* FAX: 582 338 167* web: www.sezako.cz  , e-mail: sezako@sezako.cz 

1

 
vysokotlaké čištění kanalizace | monitoring kanalizací moderní a špičkovou technikou, práce 

sacími bagry 
 

SMLOUVA O DÍLO Č. 62-2021 
 

„Čištění kanalizace Kroměříž - Spáčilova“ 
 

uzavřená dle z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

Evidenční číslo objednatele:  
I. SMLUVNÍ STRANY 
================== 
 
1. OBJEDNATEL Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
 Kojetínská 3666/64 
 767 01 Kroměříž 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem 
v Brně, oddíl B, vložka 1147 

Zastoupený ve věcech smluvních: xxx – ředitel společnosti 
Zastoupený ve věcech techn.: xxx, VTN 
                                                            xxx, vedoucí provozu OV 
IČO: 49451871 
DIČ: CZ49451871 
Bankovní spojení: xxx 
Číslo účtu: xxx 
 (dále jen „objednatel“) 
 
2. ZHOTOVITEL SEZAKO Prostějov, s.r.o. 
  J. B. Pecky 4342/14, 796 01 Prostějov 
  Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského 
  soudu v Brně, oddíl. C 
  vložka 35412 
Zastoupený ve věcech smluvních: xxx, jednatel společnosti 
Zastoupený ve věcech techn.: xxx, ředitel pro oblast jižní a střední Morava 
IČO:   25579703 
DIČ:   CZ25579703 
Bankovní spojení: xxx 
Číslo účtu: xxx 
 (dále jen „zhotovitel“)  
 
II. PŘEDMĚT DÍLA 

 
2.1 Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek uvedených v této smlouvě vyhotoví pro objednatele dílo:  

„Čištění kanalizace Kroměříž – ulice Spáčilova DN 1000 + DN 1200“ 
 
 
Předmětem zakázky je čištění kanalizace ve městě Kroměříž – ulice Spáčilova: 
 
= DN 1000  331 m  xxx Kč  xxx,- Kč 
 
= DN 1200  359 m  xxx,- Kč  xxx,- Kč 
  
= uložení odpadu cca 99 m3 xxx,- Kč   xxx,- Kč 
 
= zajištění dopravního značení 
 
 
 
 
 



SEZAKO Prostějov s.r.o., J. B. Pecky 4342/14, 796 01 Prostějov, IČ: 25579703, DIČ: CZ25579703 
Telefon: 582 336 366* FAX: 582 338 167* web: www.sezako.cz  , e-mail: sezako@sezako.cz 

2

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

3.1 Zhotovitel se zavazuje, že zhotoví předmět plnění v rozsahu uvedeném v této smlouvě takto: 
Zahájení díla: po podpisu smlouvy 
Ukončení díla: do 28.2.2022 
Místo vyhotovení díla: město Kroměříž – ulice Spáčilova 
 
IV. CENA DÍLA 

4.1 Cena díla je sjednána na základě položkového rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. Cena je 
sjednána jako cena za vyhotovení celého díla včetně všech souvisejících činností a jsou v ní 
zahrnuty veškeré náklady nutné k předání řádně vyhotoveného díla objednateli. Cena je sjednána 
jako cena nejvýše přístupná a činí: 

 
Celková cena za dílo bez DPH:          xxx Kč 
DPH z celkové ceny za dílo:          xxx Kč 
Včetně DPH          xxx Kč 
 
4.2 V ceně je provedení díla bez vad, vlastní dílo bude realizováno podle platných ČSN a technických 
předpisů, použité technologie v souladu s bezpečnostními předpisy na ochranu zdraví pracujících a 
předpisy protipožární ochrany, uložení vytěženého sedimentu v souladu s platnými obecně závaznými 
předpisy. 
 
V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
====================== 
5.1 Cenu díla uhradí objednatel na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví na základě oboustranně 
podepsaného zápisu o předání a převzetí díla. Lhůta splatnosti faktury se sjednává na 30 dní ode dne 
doručení objednateli. 
5.2 Faktura bude obsahovat tyto údaje: 
- označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ 
- číslo faktury 
- den vystavení a den splatnosti faktury 
- označení banky a číslo účtu, na který se má provést úhrada faktury 
- přesné označení díla 
- fakturovanou částku (včetně DPH platné v době fakturace) 
- razítko a podpis oprávněné osoby 
- předávací protokol 
5.3 Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné či mylné údaje. 
V tomto případě zhotovitel vystaví opravenou fakturu s novým termínem splatnosti. 
5.4 Faktura bude vystavena na základě předávacího protokolu dle skutečně provedených prací. 
Objednatel si vyhrazuje právo snížit rozsah předmětu díla, uvedený v příloze č.1, z důvodu 
nepříznivých klimatických podmínek. 
 
VI. SPOLUPŮSOBENÍ A PODKLADY OBJEDNAVATELE 
=============================================== 
6.1 Objednatel poskytne zhotoviteli podklady a údaje, případně jiná spolupůsobení. 
6.2 Objednatel se zavazuje, že se v době zpracování díla bude zúčastňovat všech jednání, týkajících 
se tohoto díla, na která bude zhotovitelem pozván. 
6.3 Objednatel bude informovat o všech změnách, které budou známy a mohou ovlivnit výsledek prací 
na díle. 
 
VII. KVALITATIVNÍ PODMÍNKY A ZÁRUKA ZA DÍLO 
============================================= 
7.1 Případné závady budou zhotovitelem odstraněny bezplatně bez zbytečného odkladu za 
předpokladu, že nebudou provedeny dle smluvních ujednání v odpovídající kvalitě. 
 
VIII. SMLUVNÍ POKUTY 
===================== 
8.1 V případě prodlení s termínem předání díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % dlužné částky za každý den prodlení. 
8.2 V případě prodlení s termínem splatnosti faktur je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
8.3 Takto sjednané smluvní pokuty nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sjednané 

pokuty hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této 
souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 



SEZAKO Prostějov s.r.o., J. B. Pecky 4342/14, 796 01 Prostějov, IČ: 25579703, DIČ: CZ25579703 
Telefon: 582 336 366* FAX: 582 338 167* web: www.sezako.cz  , e-mail: sezako@sezako.cz 

3

IX. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
=========================== 
9.1 Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude zhotovitel účtovat a 

objednatel zaplatí zhotoviteli rozpracovaná práce ve výši, odpovídající rozsahu vykonaných prací 
ke dni odstoupení od smlouvy. 

9.2 V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen nahradit objednateli případnou škodu, 
která by mu odstoupením od smlouvy vznikla. 

9.3 Odstoupit od této smlouvy je možné ze strany objednatele z důvodu nevyhotovení díla 
v dohodnuté lhůtě či z jiných vážných důvodů. 

 
X. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
==================== 
10.1 Vznikne-li objednateli z důvodu vadného plnění či prodlení s předáním díla škoda, je zhotovitel 

povinen tuto škodu objednateli finančně uhradit. 
 
XI. PROHLÁŠENÍ O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
============================================ 
1. Osobní údaje obsažené ve smlouvě o dílo na „Čištění kanalizace Kroměříž - Spáčilova“ jsou 
zpracovávány společností Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 
Kroměříž,  IČO: 49451871, DIČ: CZ49451871, e-mail: vak.km@vak-km.cz, tel: 573 517 111 (dále také 
jako „správce“) ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 
2. Účelem zpracování je identifikace smluvní strany k uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce 
„Čištění kanalizace Kroměříž - Spáčilova“ 
3. Údaje jsou uchovávány po dobu 10 let od splnění závazků sjednaných ve smlouvě. 
4. Poskytnutí údajů je smluvním požadavkem, jejich neposkytnutí bude mít za následek nemožnost 
uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce „Čištění kanalizace Kroměříž - Spáčilova“. 
5. Máte právo požadovat od správců přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, 
popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování. Máte také právo podat stížnost u 
dozorového úřadu a v případě podezření, že zpracování osobních údajů je v rozporu s ochranou 
Vašeho soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem, máte právo požádat správce o 
vysvětlení a o odstranění vzniklého stavu. 
Údaje manažera pro ochranu osobních údajů jsou Ing. Štouračová Ivana (ivana.stouracova@vak-
km.cz) a Ing. Andrýsková Tereza (tereza.andryskova@vak-km.cz). Více informací se dozvíte na 
webových stránkách úřadu pro ochranu osobních údajů na www.uoou.cz. 
 
XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
=========================== 
11.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. 
11.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým 

číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami. 
11.3 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních 

stran. 
11.4 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel. 
11.5 Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními NOZ a předpisů 

souvisejících. 
11.6 Obě strany berou na vědomí, že údaje v této Smlouvě budou uveřejněny dle zákona „O registru 

smluv“ č. 340/2015 Sb., v platném znění. 
 
 

   V Kroměříži dne:     V Prostějově dne: 
     
 
 
   ...............................................                                       ........................................................ 
  xxx, ředitel společnosti          xxx, jednatel společnosti 
 
 
 
Příloha č. 1: 
-krycí list nabídky – cenová nabídka č. 215/2021 


